
Algemeen

Gegevens onderneming

Hermes Scheepsexploitatie B.V., statutair gevestigd te Huizen en kantoorhoudende te (1014 
BM) Amsterdam aan de Zekeringstraat 17A

Activiteiten onderneming

Aan- en verkoop, exploitatie, beheren en verhuren van zeilschepen. 

Omzetgegevens

onbekend

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

Verslagperiode

30 mei 2017 tot en met 9 juli 2017

10 juli 2017 tot en met 8 oktober 2017

9 oktober 2017 t/m 7 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

25,80 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000013573:F001

30-05-2017

mr.   Hofman

Curator: mr. J.W.H.  Rouers

Insolventienummer: F.16/17/259

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



46,75  uur

28,65 uur

Bestede uren totaal

Idem

72,55 uur

101,20 uur

Toelichting

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk 
is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet 
geopenbaard kan worden, of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende 
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit 
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Hermes Scheepsexploitatie B.V. ( hierna: ‘gefailleerde’) is op 18 februari 2016 opgericht. Enig 
aandeelhouder is mevrouw Gerda Tijdgat. Enig bestuurder is de heer Wouter Tijdgat.   

1.2 Winst en verlies

Geen gedeponeerde winst- en verliescijfers

1.3 Balanstotaal

Per ultimo 2016: EUR 112.805.

1.4 Lopende procedures

Van lopende procedures was per datum faillissement geen sprake.

1.5 Verzekeringen

De boten die gefailleerde in eigendom danwel bezit heeft zouden zijn verzekerd.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



1.6 Huur

Gefailleerde huurde ligplaatsen en een flex kantoorplek. De curator heeft de 
huurovereenkomsten met inachtneming van het bepaalde in art. 39 Fw opgezegd.

1.7 Oorzaak faillissement

De hierna volgende informatie is ontleend aan de met de heer W. Tijdgat gevoerde 
gesprekken en het faillissementsrekest. In de loop van het faillissement zal de verkregen 
informatie nader worden onderzocht.

Gefailleerde is opgericht met het doel om boten te verhuren aan consumenten. Daartoe is een 
vijftal boten (verschillende types van het merk Contest) gehuurd danwel gekocht. Deze boten 
werden gestald bij een tweetal jachthavens. Volgens de heer Tijdgat is de bedrijfsvoering nooit 
van de grond gekomen doordat gefailleerde verwikkeld raakte in een geschil met een van de 
jachthavens wegens de in rekening gebrachte ligplaats kosten en reparatie/onderhoud kosten. 
Een andere crediteur aan wie gefailleerde geld verschuldigd was uit hoofde van een verstrekte 
geldlening heeft met behulp van een steunvordering van onder andere de voornoemde 
jachthaven op 3 mei 2017 het faillissement van gefailleerde aangevraagd hetgeen op 30 mei 
2017 bij verstek is uitgesproken. De verzet termijn van veertien dagen is inmiddels verstreken.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

geen

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Gefailleerde beschikt over  5 boten. Het betreffen zeilboten van het merk Contest types:  
Contest 28 (twee stuks), 30b (twee stuks) en eenmaal een type 34. Verschillende partijen 
claimen eigendom danwel pandrechten. Tevens worden retentierechten uitgeoefend. De 
rechten worden in kaart gebracht en worden de komende verslagperiode conform de regels 
afgewikkeld. 

Situatie per 13 oktober 2017:
Wordt gecontinueerd.

De curator heeft de aan gefailleerde in eigendom toebehorende zeilboten met machtiging van 
de rechter-commissaris daartoe ex art. 68 jo. art. 60 lid 2 Fw opgeëist bij de crediteuren die 
een beroep doen op een retentierecht. 
Eén van de zeilboten bleek aan een derde in eigendom toe te behoren. De curator maakt 
namens de boedel geen aanspraak (meer) op deze boot.
De pandrechten worden verder in kaart gebracht. 

Situatie per 7 januari 2018:
De verschillende rechten die worden gepretendeerd ten aanzien van de zeilboten zijn in 
kaart gebracht. De curator onderzoekt de mogelijkheden voor het te gelde maken van 
de zeilboten en onderhoud in dat kader contact met de verschillende belanghebbenden.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nog niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Onderzoek documentatie met betrekking tot boten.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



Situatie per 13 oktober 2017:
Onderzoek documentatie met betrekking tot boten en communicatie met desbetreffende 
partijen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gefailleerde beschikt niet over voorraden of onderhanden werk. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Gefailleerde zou niet meer beschikken over debiteuren. De curator heeft de juistheid van die 
mededeling nog in onderzoek.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING Bank N.V. Van verleend krediet en bancaire zekerheden zou 
geen sprake zijn.  De curator heeft de bank verzocht haar eventuele vordering ter verificatie in 
te dienen.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Een aantal partijen claimen pandrechten op de boten te hebben bedongen. De curator brengt 
deze in kaart en onderhoudt contact met de desbetreffende partijen.

5.4 Separatistenpositie

De pandhouders hebben te gelden als separatist.

5.5 Boedelbijdragen

Nog niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Een partij heeft melding gemaakt van een eigendomsvoorbehoud ter zake van geleverde 
kussens en zeilen. De curator heeft deze partij verzocht nadere stukken te zenden waaruit het 
eigendomsvoorbehoud volgt. 

5.7 Retentierechten

Een jachthaven oefent een retentierecht uit op een drietal boten.

Situatie per 13 oktober 2017:
Drie crediteuren oefenen een retentierecht uit op vijf boten. De curator heeft de aan 
gefailleerde in eigendom toebehorende zeilboten met machtiging van de rechter-commissaris 
daartoe ex art. 68 jo. art. 60 lid 2 Fw bij deze crediteuren opgeëist.

Situatie per 11 januari 2018:
Zie hiervoor onder punt 3.5 van dit verslag.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



5.9 Werkzaamheden

Telefoongesprekken en schriftelijke communicatie met jachthavens en crediteuren.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding grotendeels ontvangen en zal de komende periode 
beoordelen of deze voldoet aan de eisen die de wet daaraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is niet gedeponeerd.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Inname en bestuderen administratie.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Naast het salaris van de curator c.s. zijn vooralsnog geen boedelvorderingen ingediend. 

Situatie per 13 oktober 2017:
Ongewijzigd.

Situatie per 11 januari 2018:
Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft tot op heden nog geen preferente vorderingen ingediend.

Situatie per 13 oktober 2017:
De fiscus heeft een vordering ingediend uit hoofde van omzetbelasting ter hoogte van € 
5.730,00.

Situatie per 11 januari 2018;
- OB 2e kwartaal 2017:   € 5.730,00
- Vordering ex art. 29 lid 2 OB € 8.338,92

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



Situatie per 13 oktober 2017:
Ongewijzigd.

Situatie per 11 januari 2018:
Ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend. 

Situatie per 13 oktober 2017:
Ongewijzigd.

Situatie per 11 januari 2018:
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden hebben 12 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

Situatie per 13 oktober 2017:
Tot op heden hebben 15 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

Situatie per 11 januari 2018:
12. Enkele vorderingen zijn komen te vervallen doordat de onder 
eigendomsvoorbehoud geleverde goederen zijn teruggenomen. Tevens is de vordering 
van een aan (de bestuurder van) gefailleerde gelieerde partij ingetrokken.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 70.421,34

Situatie per 13 oktober 2017:
€ 71.451,41

Situatie per 11 januari 2018.
€ 49.703,41

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien het stadium waarin het faillissement zich thans bevindt, kunnen hierover nog geen 
mededelingen worden gedaan. 

8.8 Werkzaamheden

Crediteurencommunicatie.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Gefailleerde was niet meer betrokken bij lopende procedures.  

9.2 Aard procedures

Gefailleerde was niet meer betrokken bij lopende procedures.  

9.3 Stand procedures

Gefailleerde was niet meer betrokken bij lopende procedures.  

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Gezien het stadium waarin het faillissement zich thans bevindt, kunnen hierover nog geen 
mededelingen worden gedaan. 

10.2 Plan van aanpak

De hierna onder “werkzaamheden” te noemen actiepunten zullen worden opgepakt of 
voorgezet. 

10.3 Indiening volgend verslag

7 oktober 2017

Situatie per 13 oktober 2017:
13 januari 2018.

Situatie per 11 januari 2018:
Over drie maanden.

10.4 Werkzaamheden

- Crediteurencommunicatie
- Afwikkelen rechten derden (boten)
- Rechtmatigheidsonderzoek

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3



Situatie per 13 oktober 2017
- Crediteurencommunicatie (loopt)
- Afwikkelen rechten derden (boten) (loopt)
- Rechtmatigheidsonderzoek (loopt)

Situatie per 11 januari 2018
- crediteurencommunicatie (loopt)
- te gelde maken zeilboten en afwikkelen rechten derden daarop (loopt)
- rechtmatigheidsonderzoek (loopt)

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

11-01-2018Datum:Nummer: 3


